

MMC Danmark A/S
CVR-nr. 13421838
Hovedvejen 1
2600 Glostrup

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.05.2016

Dirigent



Navn: Peter Bugge Johansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Egenkapitalopgørelse for 2015	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MMC Danmark A/S

Hovedvejen 1

2600 Glostrup

CVR-nr.: 13421838

Hjemsted: Glostrup

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 49 27 00 00

Telefax: 49 26 67 67

Hjemmeside: www.mitsubishi.dk

Bestyrelse

Kenneth Keller Hansen, formand

Peter Bugge Johansen, næstformand

Christian H. Haugaard

Direktion

Christian H. Haugaard, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	438.201	284.731	66.864	106.885	318.391
Bruttoresultat	56.114	32.129	9.170	18.059	35.213
Driftsresultat	21.553	7.416	(1.898)	4.705	10.473
Resultat af finansielle poster	(3.277)	(886)	1.871	959	(2.475)
Årets resultat	14.191	4.765	(883)	4.242	6.057
Samlede aktiver	151.877	216.976	109.663	108.666	80.030
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.400	5.799	3.325	0	113
Egenkapital	116.948	102.757	97.992	98.875	44.633
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	155.486	115.482	33.511	32.879	57.942
Nettorentbærende gæld	16.076	86.977	(42.170)	(68.164)	21.802
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	12,8	11,3	13,7	16,9	11,1
Nettomargin (%)	3,2	1,7	(1,3)	4,0	1,9
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	13,9	6,4	(5,7)	14,3	18,1
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	2,8	2,5	2,0	3,3	5,5
Finansiell gearing	0,1	0,8	(0,4)	(0,7)	0,5
Egenkapitalens forrentning (%)	12,9	4,7	(0,9)	5,9	14,6
Soliditetsgrad (%)	77,0	47,4	89,4	91,0	55,8

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af import og salg af Mitsubishi personbiler og varebiler samt tilhørende reservedele og tilbehør på det danske marked samt andre hermed forbundne aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Markedet

Væksten i det danske bilmarked er fortsat i 2015, hvor det samlede bilsalg nåede 240.000 biler.

Markedet i Danmark har været stigende i en årrække og er fortsat præget af en glidning mod større biler. Andelen af solgte mikrobiler er fortsat faldende, hvilket har en positiv betydning for salget af minibiler (Spacestar).

Mitsubishi's markedsandel for personbiler steg fra 1,4% i 2014 til 2,3% i 2015 svarende til 2.156 flere solgte biler end foregående år. Den nye model Spacestar (B-segment) har fortsat succesen i 2015, men også model ASX tegner sig for en stor del af salget.

Mitsubishi's markedsandel for varebiler er steget til 0,4% med en fremgang i antallet af solgte enheder på 89. Med samlet 4.866 indregistrerede Mitsubishi person- og varebiler i året opnåede Mitsubishi en total markedsandel på 2,0% mod 1,2% foregående år.

Importaftalen med FUSO lastbiler blev opsagt med udgangen af 2015 grundet nedadgående aktivitetsniveau.

Bilmarkedet er fortsat domineret af mikro- og minibiler om end salget af disse er gået tilbage i forhold til foregående år. Den store mellemklasse fastholder sin andel af det samlede salg, mens den lille mellemklasse er i fremgang.

Økonomisk udvikling

Nettoomsætningen udgør 438 mio.kr. svarende til en stigning på 54% sammenholdt med foregående år.

Årets resultat udgør et overskud på 14,2 mio.kr. imod 4,8 mio.kr. i 2014.

Fremgangen i selskabets aktiviteter har oversteget forventningerne, hvorfor årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Det er selskabets forventning, at markedet vil være uændret på trods af det ekstraordinært høje niveau i 2015. Forventningen er samtidig, at glidningen mod de lidt større mellemklassebiler vil fortsætte i 2016.

Udviklingen i YEN/EUR-kursen er fortsat en væsentlig forudsætning for selskabets fortsat positive fremgang. Det aktuelle kursniveau samt forventninger til udviklingen heri bevirker, at selskabet forventer højere indkøbspriser og dermed et lavere resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Omsætningshastigheden af virksomhedens investerede kapital.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	438.201	284.731
Vareforbrug		<u>(382.087)</u>	<u>(252.602)</u>
Bruttoresultat		56.114	32.129
Distributionsomkostninger	2	(25.442)	(20.191)
Administrationsomkostninger	2, 3	<u>(9.119)</u>	<u>(4.522)</u>
Driftsresultat		21.553	7.416
Andre finansielle indtægter	4	739	635
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(4.016)</u>	<u>(1.521)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		18.276	6.530
Skat af ordinært resultat	6	<u>(4.085)</u>	<u>(1.765)</u>
Årets resultat		<u>14.191</u>	<u>4.765</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		85.000	0
Overført resultat		<u>(70.809)</u>	<u>4.765</u>
		<u>14.191</u>	<u>4.765</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.188	1.863
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	7	<u>3.188</u>	<u>1.863</u>
Udskudt skat	9	<u>3.896</u>	<u>7.248</u>
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>3.896</u>	<u>7.248</u>
Anlægsaktiver		<u>7.084</u>	<u>9.111</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		104.978	118.593
Forudbetalinger for varer		<u>33.275</u>	<u>26.686</u>
Varebeholdninger		<u>138.253</u>	<u>145.279</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.346	60.395
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10	0	1.668
Andre tilgodehavender		<u>194</u>	<u>523</u>
Tilgodehavender		<u>6.540</u>	<u>62.586</u>
Omsætningsaktiver		<u>144.793</u>	<u>207.865</u>
Aktiver		<u>151.877</u>	<u>216.976</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	11	27.000	27.000
Overført overskud eller underskud		4.948	75.757
Forslag til udbytte for regnskabsåret		85.000	0
Egenkapital		<u>116.948</u>	<u>102.757</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.949	11.271
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.524	88.645
Skyldig selskabsskat		759	0
Anden gæld	12	13.088	13.057
Periodeafgrænsningsposter	13	3.609	1.246
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>34.929</u>	<u>114.219</u>
Gældsforpligtelser		<u>34.929</u>	<u>114.219</u>
Passiver		<u><u>151.877</u></u>	<u><u>216.976</u></u>
Ophørende aktiviteter	1		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Ejerforhold	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller un- derskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	27.000	75.757	0	102.757
Årets resultat	0	(70.809)	85.000	14.191
Egenkapital ultimo	27.000	4.948	85.000	116.948

Noter

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
1. Ophørende aktiviteter		
Nettoomsætning	7.540	6.698
Årets resultat	1.066	(473)
Omsætningsaktiver	538	2.375

Som omtalt i ledelsesberetningen er FUSO aktiviteten opsagt i 2015.

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	12.641	3.014
Pensioner	649	285
Andre omkostninger til social sikring	135	74
	<u>13.425</u>	<u>3.373</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>9</u>	<u>7</u>

Jf. årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, punkt 2 er der ikke oplyst vederlag til direktionen.

Særlige incitamentsprogrammer

Ledelsesvederlag omfatter for 2015 en maksimeret bonus til direktionen, der udløses såfremt selskabet overperformer i forhold til det af bestyrelsen godkendte budget.

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.030	923
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(1.130)	(372)
	<u>(100)</u>	<u>551</u>
	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	100	281
Øvrige finansielle indtægter	639	354
	<u>739</u>	<u>635</u>

Noter

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	913	1.179
Renteomkostninger i øvrigt	47	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>3.056</u>	<u>342</u>
	<u>4.016</u>	<u>1.521</u>
	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
6. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	733	0
Ændring af udskudt skat	3.352	1.764
Regulering vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>1</u>
	<u>4.085</u>	<u>1.765</u>
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</u>	<u>Indretning af lejede lokaler t.kr.</u>
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.085	547
Tilgange	9.400	0
Afgange	<u>(8.021)</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>3.464</u>	<u>547</u>
Af- og nedskrivninger primo	(222)	(547)
Årets afskrivninger	(1.030)	0
Tilbageførsel ved afgang	<u>976</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(276)</u>	<u>(547)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.188</u>	<u>0</u>

Noter

	Udskudt skat t.kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	7.248
Afgange	(3.352)
Kostpris ultimo	3.896
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.896

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	3.241	4.540
Gældsforpligtelser	655	275
Fremførbare skattemæssige underskud	0	2.433
	3.896	7.248

10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder indeholder cash-pool ordning samt mellemregning med Interdan Bil A/S.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi t.kr.
11. Virksomhedskapital			
Aktier	27.000	1.000,00	27.000
	27.000		27.000

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	27.000	27.000	27.000	26.000	26.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	1.000	0
Virksomhedskapital ultimo	27.000	27.000	27.000	27.000	26.000

Noter

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
12. Anden gæld		
Moms og afgifter	1.333	5.037
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	16	7
Feriepengeforpligtelser	1.740	591
Andre skyldige omkostninger	9.999	7.422
	<u>13.088</u>	<u>13.057</u>

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede indtægter vedrørende servicekontrakter.

14. Eventualforpligtelser

Selskabet har in solidum med de øvrige selskaber i Interdan Bil koncernen kautioneret for de koncernforbundne selskabers bankgæld. Kautionsforpligtelsen over for Interdan Bil koncernen er opgjort til 0 mio.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Interdan Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet bankgaranti over for Mitsubishi Motors Europe B.V. på 270 t.EUR.

Derudover har selskabet stillet bankgaranti overfor 3. mand på 2 mio.kr.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende parter har bestemmende indflydelse på MMC Danmark A/S:

Interdan Bil A/S, Glostrup, moderselskab, CVR-nr. 15 77 72 49

Interdan Holding A/S, Gentofte, ultimativt moderselskab, CVR-nr.: 30 33 61 19

17. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionær med mere end 5% af virksomhedskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Interdan Bil A/S, Glostrup, CVR-nr. 15 77 72 49

Noter

18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Interdan Holding A/S, Gentofte, CVR-nr. 30 33 61 19

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Interdan Bil A/S, Glostrup, CVR-nr. 15 77 72 49